
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОГУРСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛОВА» 

 

ПРИКАЗ 

29.01.2024                              № 42 

О внесении изменения в Порядок формирования  

системы оплаты труда и стимулирования работников 

 МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» с 01.01.2024,  

Об утверждении штатного расписания  с 01.01.2024  

 

На основании постановления Главы Колпашевского района от 29.01.2024 №8 «О внесении 

изменений в приложения к постановлению Главы Колпашевского района от 10.12.2009 

№1326 «О введении новых систем оплаты труда в муниципальных образовательных 

учреждениях Колпашевского района (с изменениями и дополнениями), а также в 

соответствии с принятием на общем собрании трудового коллектива  29.01.2024г. по теме 

«Об увеличении должностных окладов работников с 01 января 2024г.», протокол от 

29.01.2024 №3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1.Внести изменение в «Порядок формирования системы оплаты труда и 

стимулирования работников МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В. Маслова», утвержденного 

приказом по ОО от от 11.10.2023  № 447 (в редакции от 31.10.2023 №479, от 19.01.2024 

№28), далее по тексту –Порядок, а именно:           

1.1. Приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции: 

« 

Должностные оклады работников административного, педагогического, учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала образовательного учреждения 

Наименование 

профессионально-

квалификационных 

групп (ПКГ) 

Квали

фикац

ионны

й 

уровен

ь 

Должность (специальность, 

профессия) 

Размер 

должностного 

оклада, руб. 

 

 

Директор 24234 

Заместитель директора (по УВР, по 

безопасности) 
21810,60 

Заместитель директора (по АХЧ) 18175,50 

Главный бухгалтер 21810,60 

ПКГ руководителей 

структурных 
1 

Заведующий структурным 

подразделением 
16488 

 

 

Приложение №1 к Порядку формирования                                                                                                

системы оплаты труда и стимулирования                                                                                                        

МБОУ «Тогурская СОШ  им. С.В.Маслова» от  

11.10.2023 



подразделений 

ПКГ должностей 

педагогических 

работников 

1 Инструктор по физической культуре 14732 

2 

 

Педагог дополнительного 

образования 
14907 

Социальный педагог 14907 

Педагог-организатор 14907 

3 

Педагог-психолог 15670 

Воспитатель 15670 

Методист 
15670 

4 

 

Преподаватель-организатор 

 ОБЖ 
16040 

Учитель 16040 

Учитель-логопед 16040 

Учитель-дефектолог 16040 

 

 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

16040 

ПКГ должностей 

работников культуры, 

искусства и 

кинематографии 

ведущего звена 

 Библиотекарь 13113 

Работники учебно-

вспомогательного 

персонала первого 

уровня 

 

Секретарь учебной части 8072 

Вожатый 8072 

ПКГ должностей 

служащих второго 

уровня 

 

1 

Лаборант 11250 

Техник  11250 

Инспектор по кадрам 11250 

2 Заведующий хозяйством 11529 

ПКГ должностей 

служащих третьего 

уровня 

2 Бухгалтер 12435 

 
6 Специалист по охране труда 11861 

 
5 

Специалист по закупкам 

(контрактный управляющий)   
11861 

ПКГ Общеотраслевые 

должности  

рабочих по ЕКТС 

 

1 

 

Разряд работ в 

соответствии 

с ЕТКС 1 

Уборщик служебных 

помещений 
7908 

Подсобный рабочий 7908 



 

 

 

Дворник 7908 

Гардеробщик 7908 

Разряд работ в 

соответствии 

с ЕТКС 3 

Рабочий по 

комплексному 

обслуживанию и 

ремонту зданий  

8431 

Разряд работ в 

соответствии 

с ЕТКС 5 

Водитель 

автомобиля  

 

11628 

.» 

1.2.Приложение 7 к Порядку изложить в следующей редакции: 

« 

 Приложение № 7 к Порядку формирования                                                                                                

системы оплаты труда и стимулирования                                                                                                        

МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» от 11.10.2023 

Размеры персональной надбавки стимулирующего характера по основаниям 

назначения по должностям работников образовательного учреждения за ставку 

рабочего времени: 

Должность Основание назначения 

Размер 

персональной 

надбавки 

стимулирующего 

характера за 

ставку, руб. 

Уборщик служебных помещений 
За профессиональную 

подготовленность 
9295 

Подсобный рабочий 
За профессиональную 

подготовленность 
9295 

Водитель автомобиля 

За профессиональную 

подготовленность 

(5 разряд) 

7513 

Гардеробщик 
За профессиональную 

подготовленность 
9295 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

За профессиональную 

подготовленность  

(3 разряд) 

8772 

Дворник 
За профессиональную 

подготовленность 
9295 

.»        

            2.Утвердить штатное расписание от 29.01.2024 №21 со штатным количеством 187,45 

единиц на период с 01.01.2024 по 31.08.2024, являющееся приложением 1 к настоящему 

приказу на 3-х листах. 

           3.Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024г.  



          4.В соответствии с настоящим приказом инспектору по кадрам Хрулевой И.С. 

уведомить работников об изменении условий трудового договора, внести в них 

изменения. 

          5.Бухгалтеру Роголевой Ю.В. произвести перерасчёт тарификации педагогическим 

работникам, учителям, непосредственно осуществляющим учебный процесс и 

руководствоваться настоящим приказом при расчёте заработной платы работникам, 

начиная с января 2024г. 

         6.Инспектору по кадрам Хрулевой И.С. составить дополнительные соглашения к 

трудовым договорам работников в срок до 15.02.2024г. 

         7.Секретарю учебной части Моисеевой Т.С. ознакомить работников с настоящим 

приказом под подпись. 

          8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Федорову Г.А., 

главного бухгалтера.  

          9.Ответственность за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

СОГЛАСОВАНО Председателем профкома МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» 

__________А.Н.Гончарова  

 

Директор                  Пшеничникова О.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Моисеева Т.С. 

Фёдорова Г.А. 

Роголева Ю.В. 

Хрулева И.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с изменениями в Порядок формирования системы оплаты труда и 

стимулирования работников МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В. Маслова» от 11.10.2023 

утверждённым настоящим приказом от 29.01.2024г. 

№ п/

п 
ФИО Должность 

С Подядком 

ознакомлен (а), 

подпись 

Дата 

1 Панова Марина Михайловна Заведующий структурным 

подразделением 

  

2 Пшеничникова Олеся Андреевна Директор   

3 Репников Александр Валерьевич Заместитель директора   

4 Семин Андрей Андреевич Заместитель директора   

5 Фёдорова Галина Анатольевна Главный бухгалтер   

6 Шестакова Наталья 

Александровна 

Заместитель директора   

7 Белик Наталья Святославовна Уборщик служебных помещений   

8 Гришин Сергей Владимирович Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

  

9 Гришина Нина Яковлевна Уборщик служебных помещений   

10 Гурова Анна Владимировна Уборщик служебных помещений   

11 Зиновьева Ольга Степановна Уборщик служебных помещений   

12 Иткумова Наталья Борисовна Уборщик служебных помещений   

13 Комаров Владислав 

Александрович 

Дворник   

14 Комаров Иван Владимирович Водитель автомобиля   

15 Крацкая Наталья Андреевна Уборщик служебных помещений   

16 Лантина Елена Александровна Гардеробщик   

17 Лапушинская Людмила Юрьевна Уборщик служебных помещений   

18 Ломова Лариса Анатольевна Уборщик служебных помещений   

19 Лукьянова Алена Геннадьевна Уборщик служебных помещений   

20 Мурзина Валентина Викторовна Уборщик служебных помещений   

21 Осинцев Владимир Павлович Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

  

22 Пахмутова Татьяна Николаевна Уборщик служебных помещений   

23 Попова Алена Сергеевна Уборщик служебных помещений   

24 Попова Татьяна Сергеевна Уборщик служебных помещений   

25 Коморникова Людмила Сергеевна Уборщик служебных помещений   

26 Свиридов Максим Александрович Дворник   

27 Сопыряев Сергей Борисович Подсобный рабочий   



28 Судакова Ольга Владимировна Уборщик служебных помещений   

29 Хохлова Вера Юрьевна Уборщик служебных помещений   

30 Шиндина Вера Михайловна Уборщик служебных помещений   

31 Андреев Антон Викторович Учитель   

32 Аношечкина Татьяна Викторовна Учитель   

33 Аношина Мария Александровна Учитель   

34 Ардышев Егор Геннадьевич Учитель   

35 Аркашова Оксана Михайловна Учитель   

36 Барышева Ирина Степановна Учитель   

37 Барышева Ирина Степановна Учитель   

38 Бац Ольга Леонидовна Учитель   

39 Безъязыкова Татьяна Юрьевна Учитель   

40 Бредер Татьяна Петровна Учитель   

41 Будник Светлана Владимировна Учитель   

42 Волкова Римма Александровна Учитель   

43 Воронкова Светлана Юрьевна Учитель   

44 Глазова Алёна Андреевна Учитель   

45 Гончарова Александра Николаевна Учитель   

46 Горшков Александр Викторович Учитель   

47 Грозин Николай Владимирович Учитель   

48 Гужавина Наталья Борисовна Учитель   

49 Дивин Георгий Владимирович Учитель   

50 Дробышева Марина 

Александровна 

Учитель-дефектолог   

51 Дьякова Татьяна Федоровна Учитель   

52 Жданова Людмила Андреевна Учитель   

53 Жернакова Дарья Сергеевна Учитель   

54 Жигарева Софья Витальевна Учитель   

55 Звада Наталья Алексеевна Учитель   

56 Зинова Ольга Георгиевна Учитель   

57 Казанцева Ольга Владимировна Учитель   

58 Кастрыкина Наталья 

Владимировна 

Учитель   

59 Колмакова Галина Васильевна Учитель   

60 Котова Дарья Игоревна Учитель   

61 Котова Лариса Юрьевна Учитель   



62 Кочкурова Светлана 

Александровна 

Учитель   

63 Кузенная Юлия Валерьевна Учитель   

64 Лоншакова Ольга Викторовна Учитель   

65 Марченко Владлена Львовна Учитель   

66 Матвеенко Алла Борисовна Учитель-логопед   

67 Минакова Светлана Витальевна Учитель   

68 Михеев Анатолий Николаевич Учитель   

69 Михеева Марина Александровна Учитель   

70 Морозова Светлана Анатольевна Учитель   

71 Мурузин Дмитрий Анатольевич Учитель   

72 Мягких Эльвира Валерьевна Учитель-логопед   

73 Некрасов Виктор Иванович Учитель   

74 Нестеренко Наталья 

Александровна 

Учитель   

75 Новосельцева Наталия Николаевна Учитель   

76 Панов Александр Федорович Учитель   

77 Пастухов Алексей Владимирович Учитель   

78 Петрова Алёна Алексеевна Учитель   

79 Попридухина Наталья Николаевна Учитель   

80 Прилуцкая Татьяна 

Александровна 

Учитель   

81 Путилова Ирина Юрьевна Учитель   

82 Пшеничникова Елена Андреевна Учитель   

83 Разаренова Светлана Анатольевна Учитель   

84 Репникова Людмила 

Александровна 

Учитель   

85 Салина Лидия Александровна Учитель   

86 Свиридова Наталья Юрьевна Учитель   

87 Семёнова Елена Васильевна Учитель   

88 Семыкина Виолетта 

Владимировна 

Учитель   

89 Ситникова Ольга Владимировна Учитель   

90 Скударнов Владимир Викторович Учитель   

91 Скударнова Наталья 

Александровна 

Учитель   

92 Соколан Ольга Владимировна Учитель   

93 Тарасевич Ирина Александровна Учитель   



 

94 Трифонова Ольга Юрьевна Учитель   

95 Харлова Галина Николаевна Учитель   

96 Цыганкова Снежанна Салаватовна Учитель   

97 Чебуренко Тамара Николаевна Учитель   

98 Черникова Наталья Владимировна Учитель   

99 Шуховцова Ирина Павловна Учитель   

100 Ярдыков Егор Юрьевич Учитель   

101 Андреева Анна Валерьевна Педагог дополнительного образования   

102 Емельянов Юрий Николаевич Преподаватель-организатор ОБЖ   

103 Емельянова Наталия Анатольевна Педагог-психолог   

104 Голещихина Мария Андреевна Педагог дополнительного образования   

105 Иванникова Наталья Алексеевна Социальный педагог   

106 Кашкарева Елена Юрьевна Педагог-организатор   

107 Молокоедова Екатерина Игоревна Педагог-психолог   

108 Овсянникова Лариса Николаевна Педагог-психолог   

109 Скореднова Наталья Михайловна Педагог-организатор   

110 Старосек Оксана Павловна Педагог-психолог   

111 Сычёва Елена Сергеевна Социальный педагог   

112 Хрулёва Ольга Леонхардовна Воспитатель   

113 Шкарлуханова Ольга Сергеевна Воспитатель   

114 Богданова Алёна Алексеевна Бухгалтер   

115 Валиев Сергей Игоревич Техник   

116 Васильева Альбина Николаевна Библиотекарь   

117 Кириченко Евгений Алексеевич Техник   

118 Коржов Артём Валерьевич Лаборант   

119 Лантина Евгения Александровна Заведующий хозяйством   

120 Моисеева Татьяна Семеновна Секретарь учебной части   

121 Потанина Наталья Германовна Специалист по закупкам (контрактный 

управляющий) 

  

122 Роголева Юлия Васильевна Бухгалтер   

123 Хрулева Ирина Сергеевна Инспектор по кадрам   

124 Чепкасова Наталья Вальтеровна Лаборант   

     


